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 Barn- och ungdomsnämnden 
 
 

Strukturersättning för förskola och grundskola  
 
Förslag till beslut 
Barn- och ungdomsnämnden föreslås besluta 
 
att    godkänna kontorets förslag till uppdatering av ersättningsmodellen, och 
 
att     lägga rapporten till handlingarna. 
 
 
Ärendet 
 
Av nämnden beslutad ”Resursfördelningsmodell för förskoleverksamhet, förskoleklass, 
grundskola, obligatorisk särskola och skolbarnsomsorg” , framgår att strukturersättningen fått 
en något förändrad roll. Strukturersättningen anpassas till dessa förändringar. 
Strukturersättningarna består dels av modeller som bygger på statistiska data om barnen/ 
eleverna på respektive enhet och dels av beräkningsmodeller för respektive enhets 
ersättningsbelopp.  
 
Uppföljning ska belysa om graden av omfördelning är i rätt storlek för att skapa likvärdiga 
förutsättningar och ersättningen främjar en ökad måluppfyllelse 
 
En presentation av strukturersättningen till förskola och grundskola som beskriver de 
statistiska modeller som skattar behoven och de ekonomiska modeller som används för att 
beräkna ersättningsbelopp kommer att visas på www.uppsala.se. 
 
Förskola 
Statistiska modellen 
Strukturersättningen beräknas utifrån ett index som bygger på statistik om föräldrarnas 
utbildning, försörjningsstöd, ensamboende och om föräldrarna invandrat, i enlighet med 
fastlagda vikningar av dessa variabler. Se ”Ersättningsmodeller för förskola och grundskola”, 
BUN 2007-0017.  
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Ekonomiska modellen 
För 2010 fördelas 9 488 kronor per barn utifrån ovan beskrivna strukturindex, att jämföra med 
3 916 kronor 2009. Trots att betydligt mer resurser beräknas utifrån strukturindex för 2010, 
förblir graden av omfördelning av resurser mellan förskolorna i stort sett densamma. 2010 
beräknas strukturersättningen proportionerligt med förskolans strukturindex.  
 
Ökningen av det belopp som beräknas utifrån strukturindex har gjort det möjligt att ta bort 
tröskeleffekten som tidigare fanns i förskolans modell. Se diagram nedan! Tröskeleffekten 
innebar att med index under 97 erhölls ingen strukturersättning, medan det gav flera tusen 
kronor per barn med index över 97. För förskolor som hade strukturindex som pendlade runt 
97 varierade ersättningen betydligt mer än behoven. Skälet till den gamla konstruktionen var 
att skapa tillräckligt stor omfördelning med ett relativt litet totalt belopp. Den tidigare 
konstruktionen innebar dessutom att det inte var någon skillnad i ersättning för förskolor med 
närmare 97 i index och förskolor med betydligt lägre index. Det vill säga förskolor med olika 
stort skattat behov fick lika mycket i strukturersättning. Över hälften av förskolorna hade 
ingen strukturersättning.  
 
2009 var omfördelningseffekten, 2 250 kronor per barn och är 2010 i den nya modellen 
2 450 kronor. Med omfördelningseffekten menas här den totala summa som förskolor med 
ersättning över kommunsnittet, dividerat med samtliga barn. Det betyder för 2010 att 
ersättningen per barn i snitt är 2 450 kronor högre än kommunsnittet för de förskolor som får 
ersättning över kommunsnittet och i snitt är 2 450 kronor lägre för de förskolor som ligger 
under snittet. För de förskolor som får mest i ersättning har ett tak satts på 30 000 kronor. 
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Strukturersättning  2009
Ersättning per förskola (grått och svart), rangordnat efter strukturindex.
20 mkr omfördelas från de som har under  4 000 kronor per barn (beige)  i 
strukturersättning till de som har över snittet (svart).
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Strukturersättning  2010
Ersättning per förskola (grått och svart), rangordnat efter strukturindex.
22 mkr omfördelas från de som har under  9 500 kronor per barn (beige)  i 
strukturersättning till de som har över snittet (svart).
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 Grundskola 
Varje år uppdateras strukturindex för att bygga på de elever som den 15 september går på 
respektive skola. I år har även den statistiska modellen för grundskolan uppdaterats. Detta har 
gjorts genom att beräkna de ingående variablernas effekter för elevernas måluppfyllelse för 
samtliga avgångselever i Uppsala kommun åren 2004 till och med 2008. Uppdateringen av 
modellen framgår av rapporten ”Resursfördelning Uppsala grundskolor”, Bilaga 1. 
Uppdateringen resulterade i något högre oddstal för de i modellen ingående variablerna.  
 
Den statistiska modellen i sig är oförändrad bortsett från att faktorn nyligen invandrad 
(invandrat för 0 – 2 år sedan) tagits bort. Ändringen beror på att ersättning för insatser på 
grund av nyinvandring i stället kommer att ske utanför strukturersättningen enligt ovan 
nämnda beslut om resursfördelningsmodell. Riktad ersättning ges de första 30 månaderna i 
grundskolan för nyinvandrade elever. Detta motsvarar den tid eleven klassificeras som 
invandrad för 0 – 2 år sedan. Genomsnittligt är den nyinvandrade eleven inskriven i skolan 
sex månader det första kalenderåret (år 0) och de följande två åren inskriven 24 månader 
tillsammans. De nyinvandrade eleverna ingår i beräkningen av skolans strukturersättning, 
men som sagt genereras ingen strukturersättning på grund av att de är nyinvandrade 
 
Förändringar av den ekonomiska modellen framgår av beslut om resursfördelningsmodell.  
 
 
Kontoret för barn, ungdom och arbetsmarknad 
 
 
Boris Enquist 
Direktör 


